Nombre: GARZA AYALA KARLA L
Potencia: 3.66 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 4 de Junio de 2025
Numero de Servicio: 400130403822

ypagasaCFE $1,546

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 740 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES  960kwWh

ypagasaCFE  s60

TE AHORRARAS 06.12 7% AL BIMESTRE $1,486

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$9,276.00 MXN $357.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
6.7 ANOS 610 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.9 %

Tu ahorro
economico anual

$8,919.00 MXN

AREA

16.8 m




7%

PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025
Folio No # 20250291 -
GARZA AYALA KARLAL
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Trina 610W -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $60,000.00

50% DE ANTICIPO Y 50% EN 2 MESES.

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $9,276.00 $357.00 $0.00 $ 8,919.00 $ 8,919.00 $-51,081.00
2 $9,554.28 $367.71 $0.00 $9,186.57 $9,186.57 $-41,894.43
3 $9,840.91 $378.74 $0.00 $9,462.17 $9,462.17 $-32,432.26
4 $10,136.14 $390.10 $ 0.00 $9,746.03 $ 9,746.03 $-22,686.23
5 $10,440.22 $401.81 $0.00 $10,038.41 $10,038.41 $-12,647.82
6 $10,753.43 $ 413.86 $0.00 $10,339.57 $10,339.57 $-2,308.25
7 $ 11,076.03 $426.28 $0.00 $10,649.75 $10,649.75 $ 8,341.50
8 $ 11,408.31 $439.06 $ 0.00 $10,969.25 $10,969.25 $19,310.75
9 $ 11,750.56 $452.24 $0.00 $11,298.32 $11,298.32 $30,609.07
10 $12,103.08 $ 465.80 $0.00 $11,637.27 $11,637.27 $42,246.34
1 $12,466.17 $479.78 $0.00 $11,986.39 $11,986.39 $54,232.73
12 $12,840.15 $494.17 $0.00 $12,345.98 $12,345.98 $ 66,578.71
13 $13,225.36 $509.00 $0.00 $12,716.36 $12,716.36 $79,295.07
14 $13,622.12 $524.27 $0.00 $13,097.85 $13,097.85 $92,392.93
15 $14,030.78 $539.99 $0.00 $13,490.79 $13,490.79 $105,883.71
16 $14,451.71 $556.19 $0.00 $ 13,895.51 $ 13,895.51 $119,779.22
17 $14,885.26 $572.88 $0.00 $14,312.38 $14,312.38 $ 134,091.60
18 $15,331.81 $590.07 $0.00 $14,741.75 $ 14,741.75 $148,833.35
19 $15,791.77 $607.77 $0.00 $15,184.00 $15,184.00 $164,017.35
20 $16,265.52 $ 626.00 $ 0.00 $15,639.52 $15,639.52 $179,656.87
21 $16,753.49 $644.78 $0.00 $16,108.71 $16,108.71 $195,765.58
22 $17,256.09 $ 664.13 $0.00 $16,591.97 $16,591.97 $ 212,357.54
23 $17,773.78 $ 684.05 $0.00 $17,089.73 $17,089.73 $229,447.27
24 $18,306.99 $704.57 $0.00 $17,602.42 $17,602.42 $247,049.69
25 $18,856.20 $725.71 $0.00 $18,130.49 $18,130.49 $ 265,180.18

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $60,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
300,000
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OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 804.0 457.0 662.0 882.0 1,081.0 551.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L. ‘




